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Bedri Peci

E drejta tatimore dhe buxhetore

Nr. Studenti Regjistri ID Nota

1 Albina Rafet Uka 180401100601

2 Alma Sabit Saraçi 180401100050

3 Delvina Burim Kida 180401100491

4 Marigona Nuhi Berisha 170401100134

5 Saime Remzi Mustafa 128289

6 Xhemajl Arif Beqiri 150401110334
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